[image: РаменскийГО-на бланк ч-белый]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2

Р Е Ш Е Н И Е

	              15.12.2021

	 №  12/2-СД

	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Раменского городского округа на 2022-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ                         «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества»

Совет депутатов Раменского городского округа РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Раменского городского округа на 2022-2024 годы, согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании -                   газете «Родник» и разместить на официальном информационном                                       портале www.ramenskoye.ru.
3. Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  Совета  депутатов  Раменского городского округа по экономической политике, промышленности, инновационному развитию и предпринимательству.

Исполняющий полномочия главы
Раменского городского округа
первый заместитель главы администрации
Раменского городского округа                                                                 О.Б.Плынов
Приложение
к решению Совета депутатов
Раменского городского округа
Московской области
[bookmark: _GoBack]от 15.12.2021 № 12/2-СД

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества Раменского городского округа Московской области на 2022-2024 годы

Раздел I. Задачи приватизации имущества Раменского городского округа Московской области

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Раменского городского округа Московской области (далее по тексту - программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной  или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества».
Основными задачами приватизации муниципального имущества                       в 2022-2024годах являются:
приватизация муниципального имущества,арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства;
создание условий для развития рыночных отношений и устойчивого экономического развития, создание благоприятной экономической среды для развития бизнеса, прежде всего малого и среднего;
увеличение поступлений в бюджет Раменского городского округа                       в 2022–2024 годах за счет средств от приватизации имущества, находящегося в собственности Раменского городского округаМосковской области.
Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается Администрацией Раменского городского округа Московской области в соответствии с настоящим Прогнозным планом приватизации.
Органом, осуществляющим функции по приватизации муниципального имущества, является Управление муниципальным имуществом Раменского городского округа Московской области.

Прогноз объемов поступлений денежных средств составляет:
в 2022 году 20 млн. руб.;
в 2023 году 0 руб.;
в 2024 году 0 руб.

Раздел II. Муниципальное имущество Раменского городского округа Московской области, приватизация которого планируется в 2022-2024 годах

Перечень обществ с ограниченной ответственностью, принадлежащихРаменскому городскому округу Московской области, доли в которых подлежат продаже в 2022 - 2024 годах

	№ п/п
	Наименование общества с ограниченной ответственностью
	Местонахождение
	Доля в уставном капитале общества, планируемая к приватизации (процентов уставного капитала)
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Раменский региональный экологический центр»
	Московская область, г. Раменское,                  ул. Нефтегазосъемка
	24%
	2022 год

 Перечень муниципального имущества Раменского городского округа Московской области, планируемого к приватизации в  2022 - 2024 годах

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
	Назначение
	Кадастровый номер
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Муниципальное имущество, включающее:

Здание

Земельный участок

Московская область, Раменский район,      д. Донино, д.114

Московская область, Раменский район, городское поселение Кратово,              д. Донино, д.114

Нежилое

50:23:0010238:933,

50:23:0010238:2033
	2022 год

	2

Муниципальное имущество, включающее:

Здание –баня

Земельный участок

Московская область, Раменский район,    пос. Родники,                    ул. Б. Учительская

Московская область,
Раменский р-он,   городское поселение Родники, дп. Родники,                    ул. Б.Учительская

Нежилое здание

50:23:0060303:107

50:23:0060901:123

2022 год

	3
	Муниципальное имущество, включающее:

Помещение

	Московская область, Раменский р-он ,г.Раменское, ул. Карла Маркса, д.8, пом. II

Нежилое

50:23:0000000:67168

2022 год

	4
	Муниципальное имущество, включающее:

Помещение
	Московская область, Раменский район         г. Раменское,                      ш. Донинское ,                  д.6, пом.I

Нежилое

50:23:0000000:101055

2022 год

	5
	Муниципальное имущество, включающее:

Часть здания-гараж
	Московская область, Раменский район,               п. Денежниково

Нежилое

50:23:0000000:118820

2022 год

image1.png

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАМЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2

Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2021

№

12/2

-

СД

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального

имущества Раменско

го

городского округа

на 2022

-

2024 годы

В соответствии с Фед

еральным законом от 21.12.2001

№178

-

ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Фед

еральным

законом от 06.10.2003

№131

-

ФЗ «

Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации

», Федеральным законом от 22.07.2008

№159

-

ФЗ «

Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося

в государственной или в муниципальной собственности и аренду

емого

субъектами малого и среднего предпринимательства

,

и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации

»

,

Постановлением

Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении

Правил разработки прогнозных планов

(программ) приватизации

государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила

подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального

имущества»

Совет депутатов Раменского

городского округа

РЕШИЛ:

1.

Утвердить прогнозный

план (программу) приватизации муниципального

имущества Раменско

го

городского округа

на 2022

-

2024

год

ы

, согласно

Приложению.

2.

Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании

-

газете «Родник» и разместить на официальном

информационном

портале www.ramenskoye.ru

.

3.

Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию  Совета  депутатов  Раменского городского округа по экономической

политике, промышленности, инновац

ионному развитию и предпринимательству

.

Исполняющий полномочия главы

Раменского городского округа

первый заместитель главы администрации

Раменского городского округа                                                                 О.Б.Плынов

    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   РАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2       Р Е Ш Е Н И Е

               15.12.2021     №   12/2 - СД

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации  муниципального  имущества Раменско го  городского округа   на 2022 - 2024 годы

В соответствии с Фед еральным законом от 21.12.2001   №178 - ФЗ                           «О приватизации государственного и муниципального имущества», Фед еральным  законом от 06.10.2003   №131 - ФЗ « Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации », Федеральным законом от 22.07.2008  №159 - ФЗ « Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося  в государственной или в муниципальной собственности и аренду емого  субъектами малого и среднего предпринимательства ,  и о внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации » ,  Постановлением  Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении  Правил разработки прогнозных планов   (программ) приватизации  государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила  подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального  имущества»     Совет депутатов Раменского  городского округа   РЕШИЛ:     1.   Утвердить прогнозный  план (программу) приватизации муниципального  имущества Раменско го  городского округа   на 2022 - 2024   год ы , согласно  Приложению.   2.   Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  -                     газете «Родник» и разместить на официальном  информационном                                        портале www.ramenskoye.ru .   3.   Контроль  за выполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию  Совета  депутатов  Раменского городского округа по экономической  политике, промышленности, инновац ионному развитию и предпринимательству .     Исполняющий полномочия главы   Раменского городского округа   первый заместитель главы администрации         Раменского городского округа                                                                 О.Б.Плынов